

**IKAST INVEST A/S**  
Lassonsvej 2, 7430 Ikast

**CVR-nr. 30 08 38 65**

**Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2020

---

Lars Ternholt-Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	IKAST INVEST A/S Lassonsvej 2 7430 Ikast  Telefon: 96603200 Pro & Co  CVR-nr.: 30 08 38 65 Stiftet: 7. december 2006 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kent Posselt Pedersen, formand Brian Huus Lars Ternholt-Pedersen Lars Gantzel Pedersen Preben Rosenkilde Mogens Anker Rosenkilde
<b>Direktion</b>	Lars Ternholt-Pedersen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelser</b>	Handelsbanken, Vestergade 2, 7430 Ikast Sydbank A/S, Dalgasgade 22, 7400 Herning
<b>Dattervirksomheder</b>	Ingolf Nielsens Vej 1, Sønderborg A/S, Ikast-Brande Sønderhøjparken A/S, Ikast-Brande Ahlefeldtsgade, Rudkøbing ApS, Ikast-Brande
<b>Associerede virksomheder</b>	Ji Ejendomsinvest ApS, Ikast-Brande Ejendomsselskabet Nordtyskland VIII A/S, København Oktober Invest A/S, Ikast-Brande DV Invest I under frivillig likvidation A/S, Ikast-Brande Bolwerk A/S, Ikast-Brande HCØ 65-69 Holding A/S, Ikast-Brande Haslehus ApS, Ikast-Brande

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet omfatter investering i værdipapirer og investering i fast ejendom direkte og via dattervirksomheder og associerede virksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 932 t.kr. mod 743 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.586 t.kr. mod 9.047 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019	2018
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>932.080</b>	<b>742.623</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-633.460	0
1 Personaleomkostninger	-913.941	-637.653
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-33.028	-34.774
<b>Driftsresultat</b>	<b>-648.349</b>	<b>70.196</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.486.386	1.202.026
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	7.265.826	7.745.898
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	594.332	537.260
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	299.557	306.180
Andre finansielle indtægter	158.680	25.594
Nedskrivning af finansielle aktiver	-150.000	-150.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	-780.794	-812.873
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.225.638</b>	<b>8.924.281</b>
3 Skat af årets resultat	359.974	123.200
<b>Årets resultat</b>	<b>8.585.612</b>	<b>9.047.481</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.843.657	4.453.203
Overføres til overført resultat	1.741.955	4.594.278
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.585.612</b>	<b>9.047.481</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	94.800	120.080
5 Investeringsejendomme	17.696.540	18.330.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.791.340</u>	<u>18.450.080</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.577.972	8.091.586
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.224.000	7.224.000
7 Kapitalandele i associerede virksomheder	68.703.017	63.345.744
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	11.851.794	5.703.909
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	4.682.710	4.408.713
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>102.039.493</u>	<u>88.773.952</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>119.830.833</u></b>	<b><u>107.224.032</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	181.073	431.551
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.353.067	956.042
Udskudte skatteaktiver	401.000	350.000
Tilgodehavende selskabsskat	309.707	440
Andre tilgodehavender	191	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.245.038</u>	<u>1.738.033</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	903.340	906.672
Værdipapirer i alt	<u>903.340</u>	<u>906.672</u>
Likvide beholdninger	4.689	15.003
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.153.067</u></b>	<b><u>2.659.708</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>122.983.900</u></b>	<b><u>109.883.740</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	25.000.000	25.000.000
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	38.328.552	31.484.895
11	Overført resultat	22.118.974	20.377.019
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>85.447.526</u></b>	<b><u>76.861.914</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
12	Gæld til pengeinstitutter	23.375.942	24.105.766
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.375.942</u>	<u>24.105.766</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	740.000	740.000
	Gæld til pengeinstitutter	7.050.341	7.182.243
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.013.777	727.015
	Anden gæld	336.314	246.802
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.160.432</u>	<u>8.916.060</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>37.536.374</u></b>	<b><u>33.021.826</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>122.983.900</u></b>	<b><u>109.883.740</u></b>
<b>13</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>14</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2019	2018
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	899.366	625.053
Andre omkostninger til social sikring	14.575	12.600
	<b>913.941</b>	<b>637.653</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	31.517
Andre finansielle omkostninger	780.794	781.356
	<b>780.794</b>	<b>812.873</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-51.000	-50.000
Andre skatter	-308.974	-73.200
	<b>-359.974</b>	<b>-123.200</b>
	31/12 2019	31/12 2018
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	158.000	158.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>158.000</b>	<b>158.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-37.920	-12.640
Årets afskrivninger	-25.280	-25.280
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-63.200</b>	<b>-37.920</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>94.800</b>	<b>120.080</b>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	19.250.000	19.250.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>19.250.000</b>	<b>19.250.000</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	-920.000	-920.000
Årets regulering til dagsværdi	-633.460	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b>-1.553.460</b>	<b>-920.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>17.696.540</b>	<b>18.330.000</b>

Investeringsejendommen består af en udlejningsejendom i Viborg, som er anskaffet i 2012. Ejendommen er fuldt udlejet på en 10 årige lejekontrakt til tredjemand.

Den årlige leje udgør 1.145 t.kr., og ejendommen udgør 949 kvm.

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelse af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet et afkastkrav på 6,25 %.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En ændring af afkastkravet med +/- 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen ændres med - 1.311 t.kr./ + 1.539 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive ændret med - 1.022 t.kr./ + 1.200 t.kr.

## Noter

	31/12 2019	31/12 2018
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, 1. januar	2.421.166	2.921.166
Afgang i årets løb	0	-500.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.421.166</b>	<b>2.421.166</b>
Opskrivninger, 1. januar	5.670.420	5.368.394
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.486.386	1.174.039
Årets tilbageførsler på afgang	0	-872.013
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>7.156.806</b>	<b>5.670.420</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>9.577.972</b>	<b>8.091.586</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ingolf Nielsens Vej 1, Sønderborg A/S	Ikast-Brande	60,00 %
Sønderhøjparken A/S	Ikast-Brande	100,00 %
Ahlefeldtsgade, Rudkøbing ApS	Ikast-Brande	55,00 %

## Noter

	31/12 2019	31/12 2018
<b>7. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	37.531.271	35.900.142
Tilgang i årets løb	0	1.661.129
Afgang i årets løb	0	-30.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>37.531.271</b>	<b>37.531.271</b>
Opskrivninger 1. januar	25.814.473	21.663.296
Årets resultat	7.265.826	7.748.177
Årets tilbageførsler på afgang	0	30.000
Udbytte	-1.908.553	-3.627.000
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>31.171.746</b>	<b>25.814.473</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>68.703.017</b>	<b>63.345.744</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Jl Ejendomsinvest ApS	Ikast-Brande	50,00 %
Ejendomsselskabet Nordtyskland VIII A/S	København	26,33 %
Oktober Invest A/S	Ikast-Brande	22,22 %
DV Invest I under frivillig likvidation A/S	Ikast-Brande	11,11 %
Bolwerk A/S	Ikast-Brande	44,00 %
HCØ 65-69 Holding A/S	Ikast-Brande	40,00 %
Haslehus ApS	Ikast-Brande	20,00 %

## Noter

	31/12 2019	31/12 2018
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	3.318.000	3.318.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>3.318.000</b>	<b>3.318.000</b>
Opskrivninger 1. januar	1.090.713	751.452
Årets opskrivninger	273.997	339.261
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>1.364.710</b>	<b>1.090.713</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.682.710</b>	<b>4.408.713</b>
<p>Andre værdipapirer og kapitalandele indregnes til dagsværdi, som er vurderet til den forholdsmæssige ejerandel, idet de indregnede kapitalandele anvender dagsværdi ved deres indregning af aktiver eller skønnede dagsværdier.</p>		
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	25.000.000	25.000.000
	<b>25.000.000</b>	<b>25.000.000</b>
<p>Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
<b>10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	31.484.895	27.031.692
Resultatandel	6.843.657	4.453.203
	<b>38.328.552</b>	<b>31.484.895</b>
<b>11. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	20.377.019	15.782.741
Årets overførte overskud eller underskud	1.741.955	4.594.278
	<b>22.118.974</b>	<b>20.377.019</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>12. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	24.115.942	24.845.766
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-740.000</u>	<u>-740.000</u>
	<b><u>23.375.942</u></b>	<b><u>24.105.766</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.365.000</u>	<u>6.105.000</u>

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 14.800 t.kr. til sikkerhed for engagement på 16.111 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 17.697 t.kr.

Likvide midler på 3 t.kr. er stillet til sikkerhed for engagement i Handelsbanken på 16.111 t.kr.

Likvide midler på 0 t.kr. er stillet til sikkerhed for bankgæld i Sydbank på 15.051 t.kr.

Andre værdipapirer og kapitalandele på 903 t.kr. er stillet til sikkerhed for engagement i Handelsbanken på 16.111 t.kr.

Aktier i associeret virksomhed, 52.543 t.kr. er stillet til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Engagementet pr. 31. december 2019 udgør 15.051 t.kr.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende på 5.176 t.kr. overfor associeret virksomhed og dennes dattervirksomheds gæld til pengeinstitut.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende på 6.400 t.kr. overfor associeret virksomheds gæld til pengeinstitut.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, 16.111 t.kr., har selskabet afgivet transport i lejekontrakt.

## Noter

---

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet aktier i tilknyttet virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 5.095 t.kr., til sikkerhed for tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut. Mellemværendet udgør 1.224 t.kr. pr. 31. december 2019.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds gæld til Jyske Bank. Gælden udgør 1.224 t.kr. pr. 31. december 2019.

Der er afgivet kaution for tilknyttet virksomheds gæld til Nykredit. Gælden udgør 1.650 t.kr. pr. 31. december 2019.

Der er afgivet kaution overfor andre kapitalandeleles gæld til DLR Kredit. Gælden udgør 105.500 t.kr. pr. 31. december 2019.

Selskabet har stillet anparter i tilknyttet virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 4.003 t.kr., til sikkerhed for tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet udgør 2.174 t.kr. pr. 31. december 2019.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution maksimeret til 1.155 t.kr. til sikkerhed for tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet udgør 2.174 t.kr. pr. 31. december 2018.

Til sikkerhed for associeret virksomhed og dennes dattervirksomheds bankgæld, som samlet udgør 29.102 t.kr. pr. 31. december 2019, har selskabet stillet anparter til sikkerhed. Den regnskabsmæssige værdi af anparterne pr. 31. december 2019 udgør 12.740 t.kr.

Til sikkerhed for associeret virksomheds gæld til pengeinstitut har selskabet stillet begrænset selvskyldnerkaution. Kautionen er begrænset til 40 % af engagementet, som pr. 31. december 2019 udgør 0 t.kr. Den associerede virksomhed har stillet selvskyldnerkaution for sin dattervirksomhed, hvis engagement pr. 31. december 2019 udgør 29.102 t.kr. inkl. garantier.

Selskabet har stillet anparter i associeret virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.412 t.kr., til sikkerhed for associeret virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet udgør 204 t.kr. pr. 31. december 2019.

Andre værdipapirer og kapitalandele med regnskabsmæssig værdi på 4.097 t.kr. er stillet til sikkerhed for kapitalandelens engagement med kreditgiver. Engagementet udgør pr. 31. december 2019, 11.319 t.kr.



## Noter

---

### 14. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet deltager i K/S, hvor den maksimale hæftelse udgør 300 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.